
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

153
Besluit van 1 maart 1994, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Nederlands-Antilliaans Zeebrievenbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 
25 februari 1994, nr. S/J 30.325/94, Directoraat-Generaal Scheepvaart en 
Maritieme Zaken, Stafafdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 45 van het Nederlands-Antilliaans Zeebrievenbesluit;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Nederlands-Antilliaans Zeebrievenbesluit treedt in werking op 15 
maart 1994.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat met de nota van toelichting in het Staatsblad en in het 
Publicatieblad van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 1 maart 1994
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de tiende maart 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

ravenhage 1994 Staatsblad 1994 153 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Op 5 april 1993 is het Besluit, houdende regelen met betrekking tot de 
nationaliteit van zeeschepen tot stand gekomen (Stb. 1993, 302; PbNA 
1993, 79). Deze algemene maatregel van rijksbestuur vervangt, voor wat 
betreft de Nederlandse Antillen, het Curapaosch Zeebrievenbesluit 1993 
(Stb. 1933, 110; Publ. blad 1933, No. 41).

Voor de inwerkingtreding, welke geschiedt bij koninklijk besluit, is het 
noodzakelijk dat er bij landsbesluit, houdende algemene maatregelen, 
nadere regels worden gesteld ter uitvoering van artikel 5, tweede en derde 
lid, en artikel 8, tweede en zevende lid, van het Nederlands-Antilliaans 
Zeebrievenbesluit. Dit landsbesluit is op 21 januari 1994 door de 
Gouverneur vastgesteld (Landsbesluit Rompbevrachtingsregister). Voorts 
zullen er ingevolge artikel 36, eerste lid, bij landsbesluit, houdende 
algemene maatregelen, ambtenaren worden aangewezen die belast zijn 
met het voortdurend toezicht op de naleving van hetgeen bij of krachtens 
het Zeebrievenbesluit is bepaald. Gelet daarop treedt dit besluit in 
werking op 15 maart 1994.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1994 153
2


	stb_1994_153



